- (a) Translate *ubi eo ... rentur* (lines 1–2). [2 marks]
- (b) *ergo* (line 3). Explain the **two** reasons which concur to this effect. [2 marks]
- (c) According to Brutus's speech, who are the victims of Tarquinius's violence and arrogance, and why? [3 marks]
- (d) Comment on Livy's historical method with regard to the second part of Brutus's speech reported in lines 11–12 (*his atrocioribusque ... subicit*). [3 marks]

Genre: Letters**Question 7. Pliny *Letters* 4.13.1–2, 4.13.9–11****4.13.1–2**

salvum in urbem venisse gaudeo; venisti autem, si quando alias, nunc maxime mihi desideratus. ipse pauculis adhuc diebus in Tusculano commorabor, ut opusculum quod est in manibus absolvam. vereor enim ne, si hanc intentionem iam in fine laxavero, aegre resumam. interim ne quid festinationi meae pereat, quod sum praesens petiturus, hac quasi praecursoria epistula rogo. 5 sed prius accipe causas rogandi, deinde ipsum quod peto.

4.13.9–11

“proinde consentite consipirare maioremque animum ex meo sumite, qui cupio esse quam plurimum, quod debeam conferre. nihil honestius praestare liberis vestris, nihil gratius patriae potestis. educentur hic qui hic nascuntur, statimque ab infantia natale solum amare frequentare consuescant. atque utinam tam claros praceptorum inducatis, ut in finitimiis oppidis studia 5 hinc petantur, utque nunc liberi vestri aliena in loca ita mox alieni in hunc locum confluant!” haec putavi altius et quasi a fonte repetenda, quo magis scires, quam gratum mihi foret si susciperes quod iniungo. iniungo autem et pro rei magnitudine rogo, ut ex copia studiosorum, quae ad te ex admiratione ingenii tui convenit, circumspicias praceptorum, quos sollicitare possimus, sub ea tamen condicione ne cui fidem meam obstringam. omnia enim libera parentibus servo: 10 illi iudicent illi eligant, ego mihi curam tantum et impendium vindico. proinde si quis fuerit repertus, qui ingenio suo fidat, eat illuc ea lege ut hinc nihil aliud certum quam fiduciam suam ferat. vale.

- (a) Translate *ipse ... resumam* (first extract, lines 2–3). [2 marks]
- (b) *illi iudicent ... impendium vindico* (second extract, line 10). Which responsibilities in children’s education could be shared, and between whom, according to this passage? [2 marks]
- (c) Illustrate which stylistical features are prominent in Pliny’s attempt at persuading the addressees both of his speech and of his letter in the second extract. Support your arguments with examples from the text. [8 marks]

Genre: Letters**Question 8. Pliny *Letters* 4.19.5–8, 6.16.12****4.19.5–8**